



## Gustav A/S

Ballevej 118  
7300 Jelling  
CVR-nr. 32094570

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.10.2020

---

**Henrik Borgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Gustav A/S

Ballevej 118

7300 Jelling

CVR-nr.: 32094570

Hjemsted: Jelling

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Ole Kudahl Isaksen, formand

Helene Hempler

Henrik Borggaard

## Direktion

Henrik Borggaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design, produktion, salg og distribution af modevarer, herunder beklædning, accessories samt hermed efter bestyrelsens vurdering beslægtede aktiviteter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 3.506 t.kr. hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har haft og forventes at få ydreligere indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.344.124</b>	<b>15.660.377</b>
Personaleomkostninger	1	(7.341.869)	(8.664.263)
Af- og nedskrivninger		(137.568)	(174.319)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.864.687</b>	<b>6.821.795</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		96.289	561.354
Andre finansielle indtægter	2	194.195	724.740
Andre finansielle omkostninger	3	(666.813)	(696.210)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.488.358</b>	<b>7.411.679</b>
Skat af årets resultat	4	(982.709)	(1.588.529)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.505.649</b>	<b>5.823.150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		3.505.649	823.150
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.505.649</b>	<b>5.823.150</b>

# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		260.750	325.213
Indretning af lejede lokaler		17.463	605
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>278.213</b>	<b>325.818</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.054.144	1.108.952
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>1.054.144</b>	<b>1.108.952</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.332.357</b>	<b>1.434.770</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.119.431	723.864
Forudbetalinger for varer		145.330	1.588.264
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.264.761</b>	<b>2.312.128</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.273.164	7.503.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.067.289	667.731
Udskudt skat		47.000	23.000
Andre tilgodehavender		219.134	89.490
Periodeafgrænsningsposter		174.895	265.173
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.781.482</b>	<b>8.548.618</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.593.644</b>	<b>9.627.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.639.887</b>	<b>20.488.448</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.972.244</b>	<b>21.923.218</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.010	500.010
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		957.772	1.012.580
Overført overskud eller underskud		12.413.007	8.901.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.870.789</b>	<b>15.414.502</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.006.709	1.174.731
Anden gæld		383.892	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.390.601</b>	<b>1.174.731</b>
Bankgæld		15.751	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		108.571	136.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser		709.483	985.683
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	35.653
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.174.731	1.118.706
Anden gæld		2.702.318	3.056.996
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.710.854</b>	<b>5.333.985</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.101.455</b>	<b>6.508.716</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.972.244</b>	<b>21.923.218</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.010	1.012.580	8.901.912	5.000.000	15.414.502
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(151.097)	0	0	(151.097)
Værdireguleringer	0	0	101.735	0	101.735
Årets resultat	0	96.289	3.409.360	0	3.505.649
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.010</b>	<b>957.772</b>	<b>12.413.007</b>	<b>0</b>	<b>13.870.789</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	6.706.894	7.938.178
Pensioner	464.849	466.500
Andre omkostninger til social sikring	80.369	81.114
Andre personaleomkostninger	89.757	178.471
	<b>7.341.869</b>	<b>8.664.263</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>13</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.018	9.994
Renteindtægter i øvrigt	177.177	192.409
Valutakursreguleringer	0	522.337
	<b>194.195</b>	<b>724.740</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	37.153	14.819
Valutakursreguleringer	68.799	0
Øvrige finansielle omkostninger	560.861	681.391
	<b>666.813</b>	<b>696.210</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	1.006.709	1.521.731
Ændring af udskudt skat	(24.000)	(8.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	74.798
	<b>982.709</b>	<b>1.588.529</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	854.213	109.775
Tilgange	72.500	17.463
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>926.713</b>	<b>127.238</b>
Af- og nedskrivninger primo	(529.000)	(109.170)
Årets afskrivninger	(136.963)	(605)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(665.963)</b>	<b>(109.775)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>260.750</b>	<b>17.463</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	96.372
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.372</b>
Opskrivninger primo	1.012.580
Valutakursreguleringer	(151.097)
Andel af årets resultat	96.289
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>957.772</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.054.144</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Gustav Norge AS	Oslo	AS	100

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>615.714</b>	<b>591.723</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casaca ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets samlede aktiver, herunder fordringer, varelager samt driftsinventar, er stillet til sikkerhed som virksomhedspant overfor selskabets bankforbindelse. Dog maksimeret til 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspant udgør 10.816 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet betalingsgaranti overfor 3. mand på 210 t.kr.
